
Tisknuto: 24.05.2024  20:32

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2020/2021
Výtvarně dramatická dílna
KPG/VDD  / 3

Pracoviště / Zkratka KPG / VDD
Název Výtvarně dramatická dílna

Akademický rok 2020/2021

Akreditováno/Kredity Ano, 1 Kred.
Rozsah hodin Seminář 1 [TYD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 4 / -
0 / -
0 / - 2 / 2

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je umožnit studentům formou intenzivní tvůrčí dílny účast na interdisciplinární tvorbě. Program je postaven na
setkávání uměleckých druhů a žánrů ve specifickém prostoru plenéru. Součástí předmětu je také metodika exteriérových pobytů s
dětskou skupinou. V uceleném projektu  prověřit a dále rozvíjet schopnosti  a získané dovednosti i znalosti z dramatické výchovy
v propojení s výtvarnými technikami a postupy.  Seznámit studenty prostřednictvím praktických úkolů a cvičení s dramatickými
možnostmi prostoru, objektů, tvarů a barev. Nabídnout pohled na současné formy umění /performance, happening, land art,
invisible theater, pouliční divadlo aj./.  Dojít k výtvarně - dramatickému sdělení.

Požadavky na studenta

 Aktivní účast na celé tvůrčí dílně, aktivní podíl na závěrečném projektu, vytvoření portfolia a osobních reflexí z realizovaných
setkání, realizovaná akce v plenéru a její dokumentace.

Obsah

Vyjadřovací možnosti prostoru, krajiny
Přírodní materiál jako výtvarný prostředek
Land art
Tělo jako výtvarný objekt
Pouliční divadlo
Happening
Performance
Invisible theater

10

Předměty informativně doporučené KPG/TPDV nebo KPG/TŘAV
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  20:32



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. et MgA. Roman Černík (100%)•  Garanti:
Mgr. et MgA. Roman Černík (100%), MgA. Marie Černíková, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Machková, Eva. Metodika dramatické výchovy : Zásobník dramatických her a informací. 7., rozš.
vyd. Praha : Artama, 1992. ISBN 80-7068-041-5.

•  Doporučená:

Hlavsa, Jaroslav. Psychologické metody výchovy k tvořivosti. 1. vyd. Praha : SPN, 1986.•  Doporučená:
Read, Herbert. Výchova uměním. Praha : Odeon, 1967.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Praktická výuka [vyjádření počtem hodin] 35

35Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Průběžné hodnocení,

Výstupní projekt,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

student absolvoval úspěšně předměty KPG/TPDV, KPG/ZDP a KPG/TŘAV. Disponuje základním pojmovým a dovednostním
vybavením pro tvůrčí práci v oblasti divadla

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Exkurze, soustředění, výuka v terénu,

Demonstrace dovedností,

Projektová výuka,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

studenti si prostřednictvím vlastní tvorby ověří teoretické znalosti o interdisciplinárních přesazích umělecké tvorby. Vyzkouší
si realizaci výtvarně dramatického projektu v plenéru

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Geografie se zaměřením na
vzdělávání

1 2020 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 3 ZS1

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Český jazyk se zaměřením
na vzdělávání

1 2020 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 3 ZS17

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  20:32



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Český jazyk se zaměřením
na vzdělávání

1 2020 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 3 ZS19

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Český jazyk se zaměřením
na vzdělávání

1 2020 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 3 ZS16

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Český jazyk se zaměřením
na vzdělávání

1 2020 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 3 ZS18

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání

1 2020 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 3 ZS15

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání

1 2020 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 3 ZS18

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání

1 2020 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 3 ZS17

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání

1 2020 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 3 ZS16

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání

1 2020 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 3 ZS19

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Vizuální kultura se
zaměřením na vzdělávání

1 2020 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 3 ZS14

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Vizuální kultura se
zaměřením na vzdělávání

1 2020 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 3 ZS15

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Vizuální kultura se
zaměřením na vzdělávání

1 2020 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 3 ZS16

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Vizuální kultura se
zaměřením na vzdělávání

1 2020 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 3 ZS17

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Vizuální kultura se
zaměřením na vzdělávání

1 2020 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 3 ZS18

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Vizuální kultura se
zaměřením na vzdělávání

1 2020 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 3 ZS19

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  20:32


